



## Referat af bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense onsdag d. 25. april 2023

Afbud: Dagmar Andersen (Ældrerådet)

**Pkt. 1 Valg af ordstyrer og referent**

Birthe Bjerre blev valgt som ordstyrer. Daglig leder blev valgt som referent.

**Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden**

Godkendt.

**Pkt. 3 Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 29. marts**

Bemærk det ændrede mødetid til maj, som er d. 23. maj kl. 10.00-12.00.

Mødet i juni afholdes kl. 14.15-16.15.

**Pkt. 4 Til orientering**

Formanden:

I anledning af Louise Henriksens fratrædelse afholdes der reception fredag d. 26. maj kl. 10.30-12.00 i Mødelokale 1.

Det blev slået fast, at suppleanter ikke deltager i bestyrelsesmøderne, men kan inviteres med efter behov.

23. maj er seniorhusets fødselsdag, men der sker ikke nogen fejring i år.

Jf. "Tillæg til driftsaftale mellem Odense Kommune og Seniorhus Odense" skal det understreges, at alle ønsker vedr. bygningsmæssige ændringer udelukkende sker gennem bestyrelsen v/Seniorhus Odense v/formanden/daglig leder.

Medlemmer af bestyrelsen:

Faglige Seniorer (Bent Erik Petersen) mindede om arrangement "Mød FynBus og Odense Letbane" d. 23. maj. Husk at deltagelse i arrangementet kræver tilmelding. Faglige Seniorer rettede en stor tak til webmaster Erik Grønlunds arbejde i forbindelse med tilmelding.

Krepo (Lis Olsen) sendte store roser til det første af de i alt fire musikalske arrangementer (arven efter Alice Øxenbergs). De 146 gæster blev forkælet med flot underholdning. Arbejdsgruppen måtte dog af hensyn til den relative korte deadline for tilmelding ændre lidt i det oprindelige koncept. Det skal dog slås fast, at de kommende arrangementer kun er for faste (registrerede) brugere af seniorhuset.

Sekretariatet:

Seniorinformationsmødet d. 19. april blev afviklet med 180-200 tilhører i Hal 2. Det store antal skyldes, at der i 2023 kun afvikles to arrangementer.

Flytningen af Markedspladsen til mødelokalerne i stueplan var en stor succes med mange mennesker forbi og stor spørgelyst fra de fremmødte borgere.

Det er ikke et krav, at medlemsforeningerne skal åbne sine døre til disse arrangementer, men på en dag med rundvisninger og mange nye mennesker er det oplagt, at f.eks. Mødestedet stiller med synlige frivillige, som kan svare på spørgsmål om foreningens mange attraktive aktiviteter.

Sekretariatet planlægger i samarbejde med frivilligrepræsentanten en række tilbud:

- infomøder for nye frivillige om seniorhusets drift samt rundvisning.
- hjertestarter-kursus.
- "Demens Ven-kursus".

Husk at spørgsmål vedr. Flittige Hænders arbejdskraft skal gå gennem daglig leder.

Udvalgene:  
Receptionen (Lizzie Roll) vil være meget interesseret i et hjertestarterkursus.

#### **Pkt. 5 Evaluering af generalforsamlingen**

Bent Erik Petersen stillede spørgsmålet, om det er bestyrelsens beretning eller formandens beretning? Der var enighed om at emnet tages op tidsnok til en afklaring på spørgsmålet inden næste generalforsamling.

#### **Pkt. 6 Forbindelse/orientering til og fra medlemsforeningerne**

Emnet omhandlede svar på, hvordan sikres den gode kommunikation med de medlemsforeninger, som ikke er en del af bestyrelsen?

Daglig leder kunne oplyse, at dette i lighed med tidligere fremadrettet vil ske gennem bestyrelsesreferaterne, som også sendes til samtlige medlemsforeningers formænd/forkvinde.

Det blev herefter foreslået, at de medlemsforeninger, som ikke er repræsenteret i bestyrelsen, udpeger en kontaktperson (som jævnligt har sin gang i seniorhuset) til modtagelse af relevante oplysninger og informationer.

Der blev foreslået afholdelse af et årligt formandsmøde med udveksling af relevante informationer. Det blev påpeget, at medlemsforeningerne selv er forpligtiget til at søge informationer, hvis man er i tvivl.

Endelig beslutning om fremtidig procedure træffes på kommende bestyrelsesmøde.

#### **Pkt. 7 Bestyrelsens opgaver**

Forretningsudvalget har afholdt to møder med kort interval, hvor der bl.a. er blevet arbejdet med forslag til revision af bestyrelsens opgaver i forhold til opgavemængden. En revision af førnævnte vil påvirke forretningsordenen.

Forretningsudvalget arbejder videre med et endeligt forslag til senere bestyrelsesbeslutning. Der skal desuden arbejdes med at få nærmere beskrevet husets generelle serviceniveau (både overfor medlemsforeningerne og eksterne foreninger), forhold vedr. "generationsskifte" og "mødet med den vanskelige bruger/frivillige".

#### **Pkt. 8 Eventuelt**

Intet.